
Dz.U./S S232
27/11/2020
571528-2020-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:571528-2020:TEXT:PL:HTML

Polska-Poznań: Usługi wywozu odpadów
2020/S 232-571528

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Miasto Poznań – Usługi Komunalne
Adres pocztowy: ul. Słowackiego 43a
Miejscowość: Poznań
Kod NUTS: PL415 Miasto Poznań
Kod pocztowy: 60-521
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Maciej Dźwig
E-mail: maciej.dzwig@uslugikomunalne.com.pl 
Tel.:  +48 618462901
Faks:  +48 618462911
Adresy internetowe:
Główny adres: http://uslugikomunalne.com.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: http://bip.poznan.pl/bip/zamowienia-publiczne/
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://miniportal.uzp.gov.pl/Default.aspx
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Podmiot prawa publicznego

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Usługa sprzątania i utrzymania czystości terenów cmentarzy komunalnych miasta Poznania w latach 2021–
2023
Numer referencyjny: UK.D.340-1/20

II.1.2) Główny kod CPV
90511000 Usługi wywozu odpadów

II.1.3) Rodzaj zamówienia

27/11/2020 S232
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:maciej.dzwig@uslugikomunalne.com.pl
http://uslugikomunalne.com.pl
http://bip.poznan.pl/bip/zamowienia-publiczne/
https://miniportal.uzp.gov.pl/Default.aspx


Dz.U./S S232
27/11/2020
571528-2020-PL

2 / 7

Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest usługa sprzątania i utrzymania czystości terenów cmentarzy komunalnych miasta 
Poznania w latach 2021–2023, w tym:
a) utrzymanie placów, dróg i chodników utwardzonych,
b) utrzymanie placów i dróg żwirowych, szutrowych i ziemnych (zimowe),
c) opróżnianie pojemników na odpady,
d) utrzymanie czystości wokół pojemników na odpady,
e) tzw. likwidacja dzikich wysypisk,
f) bieżącą konserwację oraz drobne naprawy,
g) utrzymanie pojemników na odpady w odpowiednim stanie sanitarnym i technicznym,
h) zapewnienie pojemników z przeznaczeniem na odpady z grupy 15 i 20 oraz ich bieżące opróżnianie,
i) zapewnienie kontenerów z przeznaczeniem na odpady z grupy 17 i ich bieżące opróżnianie wg potrzeb (w 
przypadku zapełnienia),
j) oczyszczanie miejsc pochówku z nagrobków lub innych form nagrobnych,
k) utrzymanie czystości i porządku w wypożyczalniach sprzętu ogrodowego,
l) transport oraz dalsze właściwe postępowanie z odpadami zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90512000 Usługi transportu odpadów
90910000 Usługi sprzątania
90000000 Usługi odbioru ścieków, usuwania odpadów, czyszczenia/sprzątania i usługi ekologiczne

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL415 Miasto Poznań
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Cmentarze komunalne w mieście Poznaniu: Miłostowo i Junikowo

II.2.4) Opis zamówienia:

27/11/2020 S232
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S232
27/11/2020
571528-2020-PL

3 / 7

Przedmiotem zamówienia jest usługa sprzątania i utrzymania czystości terenów cmentarzy komunalnych miasta 
Poznania w latach 2021–2023.
Przedmiot zamówienia obejmuje w szczególności następujące zadania:
a) utrzymanie placów, dróg i chodników utwardzonych,
b) utrzymanie placów i dróg żwirowych, szutrowych i ziemnych (zimowe),
c) opróżnianie pojemników na odpady zgodnie z potrzebami i wskazaniami Zamawiającego,
d) utrzymanie czystości wokół pojemników na odpady,
e) usuwanie zanieczyszczeń powstałych w innych miejscach cmentarza, tzw. likwidacja dzikich wysypisk,
f) bieżącą konserwację oraz drobne naprawy uszkodzonych pojemników oraz konstrukcji gabionowych,
g) utrzymanie pojemników na odpady w odpowiednim stanie sanitarnym i technicznym,
h) zapewnienie pojemników z przeznaczeniem na odpady z grupy 15 i 20 oraz ich bieżące opróżnianie,
i) zapewnienie kontenerów z przeznaczeniem na odpady z grupy 17 i ich bieżące opróżnianie wg potrzeb (w 
przypadku zapełnienia),
j) oczyszczanie miejsc pochówku z nagrobków lub innych form nagrobnych,
k) utrzymanie czystości i porządku w wypożyczalniach sprzętu ogrodowego,
l) transport oraz dalsze właściwe postępowanie z odpadami zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.
W ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje się powstawanie odpadów w ilości do 4 500 Mg 
rocznie, w rozbiciu na następujące kody odpadów: 20 02 01 (do 50 Mg), 20 02 03 (do 3 450 Mg), 20 03 03 (do 
50 Mg) oraz odpadów z grupy 15 (do 150 Mg) i 17 (do 800 Mg), określone w rozporządzeniu Ministra Klimatu z 
dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów.
Przedmiot zamówienia obejmuje następujące ilości pojemników na odpady do opróżniania:
a) cmentarz komunalny Miłostowo: 157 dużych pojemników (1 560 l) oraz 169 małych pojemników (280 l),
b) cmentarz komunalny Junikowo: 317 dużych pojemników (1 560 l) oraz 340 małych pojemników (280 l).
Szczegółowe zasady realizacji przedmiotu zamówienia określa wzór umowy (załącznik nr 1 do SIWZ) wraz z 
załącznikiem – szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Doświadczenie osób przewidzianych do realizacji przedmiotu zamówienia – 
kierowców pojazdów / Waga: 15
Kryterium jakości - Nazwa: Opróżnianie pojemników na odpady ze wzmożoną częstotliwością w okresie od 
25.10 do 05.11 w latach 2021–2023 / Waga: 10
Kryterium jakości - Nazwa: Czas reakcji związany z likwidacją tzw. „dzikich wysypisk” po zgłoszeniu 
telefonicznym / Waga: 5
Cena - Waga: 70

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 31/12/2023
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

27/11/2020 S232
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S232
27/11/2020
571528-2020-PL

4 / 7

Termin wykonania zamówienia: od dnia wprowadzenia Wykonawcy na teren prac, jednak nie wcześniej niż od 
dnia 2 stycznia 2021 r., do dnia 31 grudnia 2023 r.
Zamawiający żąda od Wykonawców wniesienia wadium w wysokości 50 000,00 (pięćdziesiąt tysięcy) PLN.
Szczegółowe wymagania co do sposobu wniesienia wadium Zamawiający zawarł w SIWZ.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
1. Warunek dotyczący kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej:
Za spełniających warunek Zamawiający uzna Wykonawców, którzy wykażą, że posiadają wpis do rejestru, o 
którym mowa w art. 49 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2020 r. poz. 797 z późn. zm.) w 
zakresie działalności wymienionej w art. 49 ust. 1 pkt 4 tej ustawy;
2. Warunek dot. braku podstaw do wykluczenia z postępowania:
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu na podstawie art. 24 
ust. 1 pkt 12–23 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz art. 24 ust. 5 pkt 1 i 8 tej ustawy.
Oświadczenia i dokumenty wymagane na potwierdzenie spełniania tego warunku zostały wymienione w sekcji 
VI.3 ogłoszenia.
Wstępnym potwierdzeniem spełniania ww. warunków będzie wypełniony i podpisany przez Wykonawcę jednolity 
europejski dokument zamówienia (JEDZ). Szczegółowe informacje nt. JEDZ zawarto w sekcji VI.3 ogłoszenia 
oraz w SIWZ.
Przed udzieleniem zamówienia Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego oferta została oceniona jako 
najkorzystniejsza, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia 
wymaganych oświadczeń i dokumentów.
Do oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu Zamawiający przewiduje możliwość zastosowania tzw. 
procedury odwróconej, o której mowa w art. 24aa ustawy Prawo zamówień publicznych.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Wymagane dokumenty na potwierdzenie spełniania warunku dot. zdolności technicznych i kwalifikacji 
zawodowych:
Ad a) wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, 
w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz 
których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane 
lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty 
wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych 
lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie 
jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych 
lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie 
powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.
Ad b) wykaz pojazdów dostępnych wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego wraz z informacją o 
podstawie do dysponowania tymi pojazdami,
Ad c) wykaz osób przewidzianych do realizacji zamówienia wraz z opisem ich uprawnień, kwalifikacji i 
doświadczenia oraz podstawą dysponowania tymi osobami.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:

27/11/2020 S232
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



Dz.U./S S232
27/11/2020
571528-2020-PL

5 / 7

Za spełniających warunek udziału w postępowaniu dot. zdolności technicznych i kwalifikacji zawodowych 
Zamawiający uzna Wykonawców, którzy wykażą, że:
a) wykonali należycie w okresie ostatnich trzech lat przed terminem składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 1 usługę o wartości min. 100 000,00 PLN (sto tysięcy 
zł) brutto, polegającą na realizacji co najmniej jednego z zadań takich jak: utrzymanie terenów zewnętrznych, 
sprzątanie terenów zewnętrznych, opróżnianie pojemników na odpady, odbieranie odpadów komunalnych;
b) dysponują co najmniej dwoma pojazdami specjalistycznymi przystosowanymi do opróżniania dużych 
pojemników na odpady, tj. wyposażonych w dźwig typu HDS. Zamawiający wymaga, by ww. sprzęt 
transportowy był sprawny technicznie, spełniał wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz ich niezbędnego wyposażenia 
(Dz.U. nr 32 poz. 262 z 2003 r. ze zm.) i posiadał ważne badania techniczne zgodnie z przepisami ustawy z 
dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 110 ze zm.) oraz ubezpieczenie OC;
c) dysponują co najmniej 2 osobami posiadającymi niezbędne uprawnienia do obsługi dźwigów typu HDS oraz 
co najmniej 3 osobami posiadającymi niezbędne uprawnienia do prowadzenia samochodów ciężarowych o 
masie powyżej 3,5 tony.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Szczegółowe zasady wykonywania przedmiotu zamówienia określa wzór umowy stanowiący załącznik do 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia
Obowiązek podania imion i nazwisk oraz kwalifikacji zawodowych pracowników wyznaczonych do wykonania 
zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 29/12/2020
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 26/02/2021

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 29/12/2020
Czas lokalny: 13:00
Miejsce:
Usługi Komunalne, ul. Słowackiego 43a, 60-521 Poznań, sekretariat

Sekcja VI: Informacje uzupełniające

27/11/2020 S232
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7



Dz.U./S S232
27/11/2020
571528-2020-PL

6 / 7

VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia
Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu na podstawie art. 
24 ust. 1 pkt 12–23 ustawy oraz art. 24 ust. 5 pkt 1 i 8 ustawy.
2. Zamawiający zgodnie z uprawnieniem wynikającym z art. 24aa ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych, 
najpierw dokona oceny ofert a następnie zbada czy Wykonawca, którego oferta została oceniona jako 
najkorzystniejsza, nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.
3. Zamawiający przed udzieleniem zamówienia, wezwie wykonawcę, którego oferta została oceniona jako 
najkorzystniejsza, do złożenia następujących oświadczeń lub dokumentów:
a) odpisu z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej;
b) zaświadczenia właściwego organu potwierdzającego, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków;
c) zaświadczenia właściwego organu albo innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca nie zalega z 
opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne;
d) informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 13, 14 i 21 ustawy,
e) oświadczenia wykonawcy o braku podstaw do wykluczenia na podstawie art. 24 ust. 1 pkt 15 i 22 ustawy 
Pzp,
f) oświadczenie wykonawcy o niezaleganiu z opłacaniem podatków i opłat lokalnych,
g) dokumentów potwierdzających prawo do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie wskazanym w 
punkcie III.1.1) ppkt 1 niniejszego ogłoszenia.
Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zamiast 
dokumentów:
— o których mowa w ppkt a–c składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym wykonawca ma 
siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że:
— nie zalega z opłacaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne,
— nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości,
— o którym mowa w ppkt d – składa informację z odpowiedniego rejestru albo, w przypadku braku takiego 
rejestru, inny równoważny dokument wydany przez właściwy organ sądowy lub administracyjny kraju, w 
którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania lub miejsce zamieszkania ma osoba, której dotyczy 
informacja albo dokument, w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 13, 14 i 21 ustawy.
Wykonawca w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej informacji, o której mowa w art. 86 
ust. 5 Ustawy, przekaże Zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej 
grupy kapitałowej.
4. Komunikacja między Zamawiającym a Wykonawcami odbywa się przy użyciu miniPortalu, ePUAPu oraz 
poczty elektronicznej.
5.Wykonawca składa wraz z ofertą:
1) formularz ofertowy,
2) zobowiązanie do udostępnienia zasobów (jeżeli dotyczy),
3) formularz JEDZ,
4) pełnomocnictwa (jeżeli dotyczy).
Dokumenty składające się na ofertę oraz JEDZ sporządza się, pod rygorem nieważności, w postaci 
elektronicznej i opatruje się kwalifikowanym podpisem elektronicznym.
Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty dostępnego na 
ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu. Klucz publiczny niezbędny do zaszyfrowania oferty przez 

27/11/2020 S232
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7



Dz.U./S S232
27/11/2020
571528-2020-PL

7 / 7

Wykonawcę jest dostępny na miniPortalu oraz jako załącznik do SIWZ. W formularzu oferty Wykonawca 
zobowiązany jest podać adres poczty elektronicznej, za pośrednictwem którego prowadzona będzie 
korespondencja związana z postępowaniem.
6. Zamawiający przewiduje możliwość dokonania istotnych zmian umowy w stosunku do treści oferty, zgodnie z 
pkt XXI.2 SIWZ.
Uwaga: z przyczyn technicznych ww. wykaz oświadczeń i dokumentów ma charakter skrócony. Pełna 
informacja nt. wymaganych oświadczeń i dokumentów znajduje się w SIWZ.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Szczegółowe informacje nt. składania odwołań są zawarte w dziale VI ustawy Prawo zamówień publicznych i w 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl/

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
23/11/2020

27/11/2020 S232
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

https://www.uzp.gov.pl/kio
http://www.uzp.gov.pl/

